

中学校 令和7年度11月献立表

狭山市立学校給食センター

日	曜		献立名	食品名	エネルギー たんぱく質
4	火	牛乳	(主食) ごはん	米	756 kcal 28.9 g
			(副菜) 春雨のスープ	鶏肉、人参、もやし、春雨、長ねぎ、白胡椒、清酒、しょうゆ、菜種油、塩、鶏がら、玉ねぎ、根生姜、ローリエの葉	
			(主菜) マーボー豆腐	カット豆腐、豚肉、長ねぎ、人参、にら、干し椎茸、竹の子、にんにく、根生姜、ラー油、じゃが芋でん粉、しょうゆ、清酒、赤みそ、菜種油、ごま油、砂糖、トウパンジャン、テンメンジャン、鶏がら、玉ねぎ、ローリエの葉	
			ヨーグルト	ヨーグルト	
広島献立			(主食) わかめごはん	わかめごはん	799 kcal 29.2 g
5	水	牛乳	(副菜) 呉汁	鶏肉、菜種油、人参、大根、油揚げ、大豆、長ねぎ、白こんにゃく、ごぼう、豆乳、白みそ、赤みそ、かつお節	
			(主菜) がんす	がんす、菜種油	
			広島レモンポンチ	りんご、黄桃、白桃、洋なし、広島レモンゼリー、マスカットゼリー	
6	木	コーヒーマル	(主食) 子供パンスライス	子供パンスライス	778 kcal 30.0 g
			(副菜) きのこのクリームスープ	鶏肉、玉ねぎ、人参、えのきだけ、しめじ、塩、牛乳、白ワイン、白胡椒、砂糖、コンソメ、菜種油、脱脂粉乳、小麦粉、鶏がら、ローリエの葉、長ねぎ、根生姜	
			(主菜) ハムステーキ	ポロニアソーセージ、菜種油	
			(副菜) かぶのサラダ	かぶ、きゅうり、人参、イタリアンドレッシング	
7	金	牛乳	(主食) ごはん	米	715 kcal 32.2 g
			(副菜) すまし汁	鶏肉、人参、竹の子、押し豆腐、長ねぎ、だし昆布、かつお節、しょうゆ、みりん、塩、清酒、菜種油	
			(主菜) 東松山やきとり (豚) 丼の具 ★東松山市	豚肉、にんにく、根生姜、すりおろしりんご、長ねぎ、白みそ、トウパンジャン、砂糖、清酒、ごま油、ごま、塩	
			(副菜) ほうれん草のおひたし	ほうれん草、人参、もやし、しょうゆ、みりん、かつお節、だし昆布	
関西献立			(主食) 茶飯	茶飯	726 kcal 32.0 g
10	月	牛乳	(主菜) 姫路おでん	大根、人参、じゃが芋、いわしつみれ、さつま揚げ、焼き竹輪、こんにゃく、かつお節、塩、しょうゆ、清酒、みりん、根生姜	
			(副菜) ねぎ焼き	ねぎ焼き、菜種油、クラス別ソース	
			グレープゼリー	グレープゼリー	
沖縄献立			(主食) ごはん	米	711 kcal 28.4 g
11	火	牛乳	(副菜) もずく汁	大根、人参、長ねぎ、小松菜、もずく、赤みそ、かつお節	
			(主菜) タコスミート	豚肉、菜種油、にんにく、玉ねぎ、人参、ピーマン、ダイストマト、しょうゆ、清酒、ケチャップ、粉チーズ、チリソース、ウスターソース、砂糖、コンソメ、チリパウダー、白胡椒、塩	
			(副菜) パリパリサラダ	ちゃーめん、キャベツ、ほうれん草、コーン、中華ドレッシング	
12	水	牛乳	(主食) 狭山茶クリーム スパゲッティ ★狭山市	ゆでスパゲッティ、ベーコン、鶏肉、菜種油、玉ねぎ、人参、ほうれん草、塩、白胡椒、白ワイン、砂糖、牛乳、生クリーム、粉チーズ、小麦粉、鶏がら、長ねぎ、根生姜、ローリエの葉、狭山茶パウダー、コンソメ	843 kcal 34.3 g
			(主菜) 鶏肉のから揚げ	鶏肉、根生姜、にんにく、清酒、しょうゆ、じゃが芋でん粉、菜種油	
			(副菜) 水菜サラダ	水菜、大根、枝豆、しょうゆ、砂糖、菜種油、みりん、穀物酢、塩	
13	木	牛乳	(主食) ごはん(狭山市産)	米	753 kcal 29.8 g
			(副菜) かきたま汁	卵、カット豆腐、人参、玉ねぎ、長ねぎ、しょうゆ、じゃが芋でん粉、塩、清酒、かつお節、だし昆布	
			(主菜) さばの幽庵焼き	さばの幽庵漬、菜種油	
			(副菜) ひじきの炒め煮	ひじき、人参、しらたき、さつま揚げ、菜種油、砂糖、みりん、清酒、しょうゆ、かつお節、だし昆布	
17	月	牛乳	(主食) きな粉揚げパン	ツイストパン、きな粉、砂糖、塩、菜種油	818 kcal 32.2 g
			(副菜) ミネストローネ	豚肉、ベーコン、玉ねぎ、人参、セロリ、キャベツ、じゃが芋、にんにく、ケチャップ、ダイストマト、塩、白胡椒、砂糖、菜種油、赤ワイン、コンソメ、鶏がら、長ねぎ、根生姜、ローリエの葉	
			(主菜) バジルチキン	鶏肉、バジル、塩、白胡椒、白ワイン、菜種油	
18	火	牛乳	(主食) ごはん	米	763 kcal 32.3 g
			(副菜) じゃが団子汁	いもち、人参、玉ねぎ、こんにゃく、ごぼう、長ねぎ、根生姜、赤みそ、白みそ、かつお節	
			(主菜) 豚肉の生姜焼き	豚肉、根生姜、玉ねぎ、人参、菜種油、砂糖、しょうゆ、清酒、みりん、じゃが芋でん粉	
			(副菜) ゆずの香和え	大根、小松菜、白菜、穀物酢、砂糖、しょうゆ、ゆず果汁、菜種油、塩、清酒	
19	水	牛乳	(主食) とり南蛮うどん	地粉うどん、鶏肉、油揚げ、玉ねぎ、干し椎茸、人参、長ねぎ、かつお節、だし昆布、しょうゆ、砂糖、みりん、一味唐辛子、菜種油、塩	858 kcal 31.2 g
			(副菜) みそポテト ★秩父市	じゃが芋、小麦粉、菜種油、赤みそ、砂糖、しょうゆ、みりん	
			(副菜) 糸こんにゃくの甘辛炒め	豚肉、根生姜、人参、こんにゃく、小松菜、菜種油、砂糖、清酒、しょうゆ、ごま油	
20	木	牛乳	(主食) ごはん	米	705 kcal 27.9 g
			(副菜) 豚汁	豚肉、玉ねぎ、人参、こんにゃく、干し椎茸、大根、長ねぎ、里芋、かつお節、菜種油、赤みそ、白みそ	
			(主菜) 根菜入りつくね	根菜入りつくね、菜種油、しょうゆ、砂糖、みりん、じゃが芋でん粉	
			(副菜) しゃくし菜ごはんの具 ★秩父市	しゃくし菜漬、ちりめんじゃこ、ごま、人参、油揚げ、みりん、しょうゆ、菜種油、ごま油	
21	金	牛乳	(主食) チキンカレーライス	米、鶏肉、人参、玉ねぎ、じゃが芋、にんにく、ケチャップ、濃厚ソース、塩、菜種油、砂糖、カレー粉、小麦粉、トマトピューレ、白胡椒、すりおろしりんご、オニオンパウダー、しょうゆ、鶏がら、長ねぎ、根生姜、ローリエの葉	782 kcal 25.2 g
			(副菜) キャベツとコーンのソテー	キャベツ、コーン、人参、ウインナーソーセージ、菜種油、塩、白胡椒、白ワイン、じゃが芋でん粉	
			さやまっ茶プリン ★狭山市	さやまっ茶プリン	

狭山市立学校給食センター

17 回	エネルギー	たんぱく質	脂肪	カルシウム	鉄	ビタミンA	ビタミンB1	ビタミンB2	ビタミンC	食塩	食物繊維
	775kcal	30.1g	30%	403mg	4.3mg	276μg	0.68mg	0.6mg	42mg	3.1g	5.8g

※マークの説明

※加工食品は、メーカーにおいて、同一ラインで原因食品（アレルゲン）を含む製品を製造している可能性があります。

※海産物には、えび・かに等が含まれている可能性があります。